
※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています） 

   入札案件概要書（物品） 契約番号：7877 

件  名 教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借 

履行場所 海老名市中新田 392 番地の１ 海老名市教育支援センター 

期  間 令和 7年 7月 30 日 ～ 令和 14 年 8 月 31 日 

契約の内容等 
別紙 仕様書等 のとおり 
○長期継続契約 ○入札は期間全体の税抜金額 

予定価格 2,079,000 円（税込） 1,890,000 円（税抜） 

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札） 

質疑 
（同等品や仕様等 

に関する事項） 

所定の書式により、FAX で受け付けます。 

電子入札システムの機能は使用しないでください。 

     

参
加 

営業種目 900 物件の借入れ   

条
件 

発注区分 
区分の詳細は入札公告
で確認してください。 

第 4 区分 
第 1・第 2 区分の入札に初めて参加す
る場合は、営業実態調査票及び認定書
の写しを提出してください。 

 その他の要件 なし 

事前提出書類 なし 

(システム添付）  

落札候補者が 
提出する書類 

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。 

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。) 

(FAX046-232-6574) ○年度別支払金額内訳書（本概要書添付の内訳書を使用してください。） 



件　　名 　教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借

機器明細 　別紙内訳書明細書のとおり

リース期間 　令和７年９月１日から令和14年８月31日まで

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社　神奈川支社　公共文教営業部

　神奈川県横浜市西区みなとみらい6-1 富士フイルムビジネスイノベーション横浜みなとみらい事業所7F

　ＴＥＬ　045-681-1088

・　納入場所は、海老名市中新田３９２番地の１　海老名市教育支援センターとする。

・　納入日は、発注者と別途協議し決定する。
　　※機器の納入は、リース開始日のシステム本稼働に支障が生じないよう、機器の
　　設置、動作試験等に必要な期間を考慮して行うこととする。

・　納入時に使用した梱包材等は納入業者が回収すること。

・　機器設置完了後、納入検査を実施する。

・　納入検査の結果、合格と認められない場合には、海老名市が指定する期日までに機器
　　の交換又は補正を実施すること。

その他の条件は、次のとおりとする。

・　リース料の算定は、期間全体とする。

・　リース料には、機器の運搬、設置及び動作環境の設定に係る費用及び保守料等を含む
　　ものとする。

・　リース終了時においてシステム機器を撤去する場合はリース会社の負担で実施する。

・　動産総合保険に加入し、その費用はリース会社の負担とする。

・　返還した機器の再利用は、禁止する。

・　業務上知り得た情報は、第三者に漏らしてはならない。契約期間満了後においても
　　同様とする。

・　仕様書に記載のない事項又は疑義が生じた事項については、発注者と協議の上、
　　処理すること。

システム機器
問合わせ業者

納入及び設置

備　　考

賃　貸　借　物　件　仕　様　書



教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借 仕様書 
 
 
１ 事業概要 
  教育支援センターに防犯カメラ設備等を設置することにより、セキュリティを高め、施設運

営の安全性を高めることを目的とするものである。 
 
２ 履行場所 
 海老名市中新田 392 番地の１ 海老名市教育支援センター  
 
３ 設置箇所 
 別添資料の図面で図示した位置に各機器を設置するものとする。 
 
４ リース期間  

令和７年９月１日から令和 14 年８月 31 日まで 
 

５ 機器構成内容 

 別添内訳書明細書のとおり 

 

６ 機器仕様問い合わせ先 

 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社 

 神奈川支社 公共文教営業部 

  （担当）高橋英行  

 神奈川県横浜市西区みなとみらい 6-1 

富士フイルムビジネスイノベーション横浜みなとみらい事業所 7F 

 TEL 045-681-1088 

 

７ 規格 

【ネットワークレコーダー】 

（１） 圧縮方式は H.264 方式を用いること。 

（２） 最大録画解像度は 1920×1080 以上の機能を有すること。 

（３） 最大録画速度はトータル120IPS（フレーム/秒）以上の機能を有すること。 

（４） カメラは２台以上接続できること。 

（５） 音声入力を４ch 以上有していること。 

（６） 動き感知（モーションディテクション）機能を有すること。 

（７） 1920×1080 以上の解像度で１カメラあたり５コマ/秒以上、１日24 時間録画し、３週間

以上保存できること。 

（８） 記録媒体は SSD 又は HDD とし、必要に応じて、USB メモリー・外付けハードディスクへ 



    バックアップが可能であること。 

（９）操作方法は本体前面パネル・USB マウスで操作可能であること。 

（10）パスワードの設定により録画再生などの使用権限を制限できること。 

（11）人の出入を、光と音にて知らせる機構を事務所内にて構築すること。 

   （通常業務に支障の無い光と音の大きさ、強さのものを選定すること。） 

（12）本体単体機能・若しくはタイムサーバーとの連携により、時刻修正機能を有すること。 

   ただし、既存の警備システム・ネットワーク環境は使用しないこととし、新規で通信費用

等が発生する場合は受注者負担とする。 

 

【ネットワーク IR カメラ】 

（１） PoE 給電タイプのネットワークカメラであること。 

（２） 最大解像度は 1920×1080 以上であること。 

（３） レンズは可変焦点光学ズームレンズとし、画角が水平 98°～33°、垂直 51°～19°以上

であること。 

（４） レコーダーの操作により、ピント調整が可能であること。 

（５） 最低被写体照度は、B&W：OLX であること。 

（６） ４か所以上のマスキング機能を有していること。 

（７） ワイドダイナミックレンジ機能を有していること。 

（８） IP66 相当またはそれ以上であること。 

 

【液晶モニター】 

（１） 21.5 インチ以上の液晶ワイドモニターを使用すること。 

（２） 壁掛け設置又は天井設置可能なこと。 

 

【センサーライト】 

（１） 人感センサー付きのセンサーライトとする。 

（２） 光源は LED とする。 

（３） 昼夜判別機能を有すること。 

（４） 調光機能を有すること。 

 

８ 保守等 

（１） 保守および修繕体制が確立されており、機器の障害発生時には迅速に対応できること。 

（２） 保守対応拠点を神奈川県内に有すること。 

（３） 機器異常を保守業者がリモートで検知できるシステムを構築すること。 

（上記システムを運用する際に既存の警備システム・ネットワーク環境は使用しないこ

ととし、新規で通信費用等が発生する場合は受注者負担とする。） 

（４） 地震・津波・故意による破損を除く要因で機器の損傷・故障等が発生した場合に出張・

技術・部品料金を無償でサポートできること。 

 



９ 納入方法 

（１） 本品の納入にあたっては、納入先の指示によることとし、取扱方法等を十分に説明して

引き渡すこと。 

（２）使用する配線は新規配線とする。ただし、既存の配線で対応が可能な場合は、継続使用

を可とする。 

（３）配線方法は、天井内転がし新規配管等の各配線方式を組み合わせてケーブルルーティ 

ングをすること。なお、壁面については、壁面ケーブル保護材を使用すること。 
（４）納入に要した梱包材等はすべて持ち帰ること。 

（５）リース開始日からの稼働に備えられること。 

 

10 その他 

仕様書に記載のない事項又は疑義が生じた事項は、発注者と協議の上、処理すること。 

 



【内訳書明細書】

№ 品　名 メーカー名 型　番 数　量 保守 備　考
1 4chネットワークレコーダー （株）ドッドウエル　ビー・エム・エス PDR-2504 1 有
2 ネットワークIRカメラ （株）ドッドウエル　ビー・エム・エス PDC-T4236WRX2 2 有
3 LEDセンサーライト （株）ドッドウエル　ビー・エム・エス LP-20BL 1 有
4 チャンネル表示盤 （株）ドッドウエル　ビー・エム・エス CHT-4 1 有
5 21.5インチ液晶モニター （株）ドッドウエル　ビー・エム・エス 221S9A/11 1 有
6 運搬・機器設定・調整費・撤去費等 1 －



↓至厚木駅

教育支援センター

海老名市役所

N

資料１



N

事務室

ＩＲカメラ

チャンネル表示盤

凡例

海老名市教育支援センター防犯カメラ設置位置

①

②

資料２

出入口



設置イメージ 

 
カメラ①                           カメラ② 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ＩＲカメラ ＩＲカメラ

監視イメージ 監視イメージ

資料３



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和７年度小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和7年9月

令和7年10月

令和7年11月

令和7年12月

令和8年1月

令和8年2月

令和8年3月

年度別支払金額内訳書

教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借

令和７年９月１日から令和14年８月31日まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和８年度小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和8年4月

令和8年5月

令和8年6月

令和8年7月

令和8年8月

令和8年9月

令和8年10月

令和8年11月

令和8年12月

令和9年1月

令和9年2月

令和9年3月

年度別支払金額内訳書

教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借

令和７年９月１日から令和14年８月31日まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和９年度小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和9年4月

令和9年5月

令和9年6月

令和9年7月

令和9年8月

令和9年9月

令和9年10月

令和9年11月

令和9年12月

令和10年1月

令和10年2月

令和10年3月

年度別支払金額内訳書

教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借

令和７年９月１日から令和14年８月31日まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和10年度小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和10年4月

令和10年5月

令和10年6月

令和10年7月

令和10年8月

令和10年9月

令和10年10月

令和10年11月

令和10年12月

令和11年1月

令和11年2月

令和11年3月

年度別支払金額内訳書

教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借

令和７年９月１日から令和14年８月31日まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和11年度小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和11年4月

令和11年5月

令和11年6月

令和11年7月

令和11年8月

令和11年9月

令和11年10月

令和11年11月

令和11年12月

令和12年1月

令和12年2月

令和12年3月

年度別支払金額内訳書

教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借

令和７年９月１日から令和14年８月31日まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和12年度小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和12年4月

令和12年5月

令和12年6月

令和12年7月

令和12年8月

令和12年9月

令和12年10月

令和12年11月

令和12年12月

令和13年1月

令和13年2月

令和13年3月

年度別支払金額内訳書

教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借

令和７年９月１日から令和14年８月31日まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和13年度小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和13年4月

令和13年5月

令和13年6月

令和13年7月

令和13年8月

令和13年9月

令和13年10月

令和13年11月

令和13年12月

令和14年1月

令和14年2月

令和14年3月

年度別支払金額内訳書

教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借

令和７年９月１日から令和14年８月31日まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和14年度小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和14年4月

令和14年5月

令和14年6月

令和14年7月

令和14年8月

年度別支払金額内訳書

教育支援センター防犯カメラシステム賃貸借

令和７年９月１日から令和14年８月31日まで


